PAGE
2

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Камешковского района

Владимирской области
от 03.11.2011

                             №  1645
О Порядке осуществления контроля

за деятельностью муниципальных бюджетных

и казенных учреждений Камешковского района
В соответствии c Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Камешковского района согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника финансового управления администрации Камешковского района и заведующего отделом имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского района.

Глава администрации района

           А.А. Андреев
                                                                             Приложение
к постановлению администрации района

                                                                             от 03.11.2011 № 1645
Порядок

осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Камешковского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

2. Контроль за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Камешковского района осуществляют администрация  Камешковского района и   ее структурные подразделения, исполняющие полномочия и функции учредителя в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района (далее – уполномоченные органы).

3. Уполномоченные органы при осуществлении контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Камешковского района руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Камешковского района, законами Владимирской области, указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора Владимирской области, нормативными правовыми актами администрации Камешковского района, Совета народных депутатов Камешковского района, другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Порядком.

4. При осуществлении контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Камешковского района уполномоченные органы взаимодействуют с территориальными, федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации, органами и структурными подразделениями администрации Владимирской области, органами местного самоуправления Камешковского района, организациями различных форм собственности, общественными организациями.

5. Администрация Камешковского района и ее структурные подразделения, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и казенных учреждений Камешковского района, осуществляют контроль за:

- исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с постановлениями администрации Камешковского района от 01.12.2010 № 1016 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Камешковского района»,  от 10.10.2011 «Об утверждении Порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Камешковского района»;

-заключением и оплатой муниципальными казенными учреждениями муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет  средств бюджета района;

-соблюдением муниципальными бюджетными учреждениями установленного порядка определения платы за относящиеся к их основным видам деятельности, предусмотренным учредительными документами, выполнение работ, оказание услуг для граждан и юридических лиц сверх муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах муниципального задания;

-содержанием муниципальными бюджетными учреждениями недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за ними или приобретенного муниципальными учреждениями за счет выделенных им на приобретение такого имущества средств;

-совершением муниципальными бюджетными учреждениями крупных сделок.

6.Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского района осуществляет контроль за:

- использованием муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления или приобретенного ими за счет выделенных для приобретения этого имущества средств;

- распоряжением муниципальными бюджетными учреждениями особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ними или приобретенным муниципальными бюджетными  учреждениями за счет средств, выделенных им на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.

7.Если иное не установлено нормативными правовыми актами администрации Камешковского района, уполномоченные органы осуществляют контроль за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений в виде проверок, проводимых в порядке, установленном указанными органами.

_1291016758.unknown